Inde Iphicrateſ ipſam metropolim Memphim, præſidio tunc vacuam, cum claiſe ſtatim aggrediendam eſſe conſulebat; priuſ quam reliquæ Ægyptiorum copiaſ ſeſe aggregarent: Pharnabazus

Anno  
Mundi.

nabazus contra, cum suis, omnes Persarum copias expectandas esse, quod hoc modo expedire Memphitica minus periculosa foret existimabat. Interim Aegyptii sufficiens nacli oram, idonco Memphim praesidio muniunt, & ad oppidulum illud eversum cum universo exercitu profecti, assiduis Persas confectibus lacessunt, & magnam eorum caedem faciunt. Cumque jam flatu Etesiarum Nilus insurgens omnem circa locum excursu inundaret, & Aegyptum subinde munitiorem efficeret: Persarum duces, quod ipsa naturae conditio oblectari videretur, discessum ex Aegypto maturandum esse censuerunt. Atque ita tam magni apparatus expedire in nihilum recedit. [ *Id. ibid.* ]

Quamprimum in Asiam rediere, Pharnabazo cum Iphicrate dissidium recruduit. Ex quo timens sibi Iphicrates, ne quod Cononi pridem acciderat, in vincula compingeretur subornato navigio noctu se subducit, Athenasque revehitur. Eum missis illuc legatis Pharnabazus Aegypti non recuperati reum agit. Cui responsum Athenienses reddunt; illum pro merito, si noxium cognoverint, a se punitum iri: post breve tamen temporis intervallum, totius suae classis imperium ei tradunt. [ *Id. ibid.* ]

Nicoles eunuchus in Cypro, obruncato per insidias rege Evagora, Salaminiorum regnum sibi rapuit: ut habet hoc anno Diodorus. Et ab eunuchis quidem interfectum fuisse Evagoram, etiam Aristoteles libro 5. Politic. cap. 10. indicat. sed *Thrasylas* fuisse illi nomen, ex Theopompo (in Bibliotheca Photii, num. 176.) didicimus; qui eunuchis hoc genere Elio procurante, Evagoram & cum Nicocreonis (Cyprii illius tyranni, a quo ad epulas invitatum Isocratem, in hujus Vita Plutarchus narrat) filia concubuisse, & ob hoc ipsum mortem occubuisse significat. *Nicolem* enim ipsius Evagorae fuisse filium, & patri in regno successisse & liberis operam dedisse, constat ex Isocrate: quem 20 talentis, ob scriptam ad eum orationem, donatum ab illo fuisse scribit in Isocratis vita Plutarchus. Extat vero ejus Oratio, ad *Nicolem* de regno sive Regis munere; & alia, *Nicoles* inscripta, in qua, sub ipsius Nicoles persona, civium erga Regem officium describitur. Tertia item, *Evagora* titulo: quae funebris in eum est oratio. Cum enim hoc anno occisi Evagorae funus, non magnifico tantum & splendido apparatu, sed & choris, & musica, & ludis gymniciis, equorumque & tircemium certaminibus, ornaret Nicoles: hanc de patris laudibus orationem illi dicavit, existimans & Nicoles ipsi, & liberis ejus, & ceteris ab Evagora oriundis longe pulcherrimam fore adhortationem. *Ἰσοκράτης τῆς ἐπιτομῆς τοῦ Νικόλεως τοῦ εὐνοῦχοῦ καὶ τῆς ἀλλοτρίου τοῦ Ἐβάρου τοῦ βασιλέως καὶ τῆς ἐπιτομῆς τοῦ Νικόλεως τοῦ εὐνοῦχοῦ. Isocrat. in Evagora.* ] Hinc igitur Diodori emendandus est error, & dicendum; interempto per Thrasyladem eunuchum rege Evagora, filium Nicolem in regno Salaminio iili successisse:

3633 Alcisthene Athenis archonte, Artaxerxes Graeciam denuo turbulentis motibus conquassari videns, per legatos iterum ad pacem inter se, juxta leges nuper conditas, stabiliendam adhortatus est. Indeque singulae Graecorum civitates communem inter se pacem renovantes, jurejurando se foederi obstrinxerunt: solis Thebanis exceptis. Pace vero ab Atheniensibus, Lacedaemoniis & Artaxerxe jurata, Iphicrates cum classe ab Atheniensibus domum revocatus est. [ *Diodor. ann. 1. Olymp. 102. cum Xenophon. Hellen. lib. 6. & Dionys. Halicarnass. in vita Lyfia.* ]

4343

371

Die vero 14. Scirrhophorionis (anni Attici & magistratus Alcisthenis mensis extremi) Junii Juliani 16. foedus hoc pacis Lacedaemone a Graecis pactum fuisse, docet Plutarchus in Agesilao.

3634 Lacedaemonii a Thebanis duce Epaminonda in pugna Leuctrica profligati, Agesilaum in Aegyptum, & Antalcidam ad Artaxerxem, ad pecuniam sibi comparandam miserunt. Antalcidae vero petitio ita ab Artaxerxe rejecta est atque despecta; ut regressus ille, quod videret se hostibus esse ludibrio, & metueret insuper ephoros, vitam inedia finierit. [ *Plutarch. in Artaxerxe.* ]

4344

370

3635 Philiscus Abydenus ab Ariobarzane Artaxerxis satrapa in Graeciam missus, Thebanos eorumque socios & Lacedaemonios, pacis componendae gratia Delphos evocavit. Ubi, Thebanis non permissis ut Messene Lacedaemoniorum esset in potestate, offensus ille, milites bis mille selectissimos stipendio conductos Lacedaemoniis relinquens, in Asiam rediit. [ *Xenoph. Hellen. lib. 7. Diodor. ann. 4. Olymp. 102.* ]

4345

369

3636 Thebani, Graeciae principatum ambientes, legatos ad regem Persarum mittendos censuerunt. Convocatis igitur sociis, quod Euthycles Lacedaemonius apud Regem jam esset praetextentes; ad eundem, ex Thebanis Pelopidam, ex Arcadibus Antiochum Pancratiastem, ex Eleis Archidamum, simul cum Argivo quodam, ire jusserunt. Quo cognito, Athenienses quoque ex civitate sua Timagoram & Leontem miserunt. Inter quos omnes, apud Regem Pelopidas primum, secundum auctoritatis & honoris locum Timagoras obtinuit. [ *Xenoph. Hellen. libro 7.* ]

4346

368

Ismenias Thebanus, Pelopidae in hac legatione collega, quum a Tithrauste chiliarcho ad Regem adductus adorare cum juberetur; annulum quem gestabat e digito detractum clam abiecit ad pedes, confestimque procumbens sustulit eum iterum: indeque existimatus Regem adorasse, quicquid ab eo petiit, impetravit. [ *Plutarch. in Artaxerxe. Alian. Var. histor. lib. 1. cap. 21.* ]

Timagoras atheniensis epistolam eo tempore de rebus arcanis per Beburim scribam ad Regem mittens, mille Daticis donatus est: caena quoque lautissima ei missa. Unde frater Regis Otfanes: *Memineris*, inquit, *hujus Timagora mensa. Neque enim levi de causa ita tibi instructa*